СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2020 года									       №296

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 15 января 2018 года № 97 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов
городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с частями 7.3-1,7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 122-1  Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», статьёй 40 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 15 января 2018 года № 97 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru  в разделе «Совет депутатов».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов

________________Н.М.Трунина                                     ___________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 января 2020 года № 296

Внести в Положение о статусе депутата Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, принятое решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 15 января 2018 года № 97 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение) следующее изменение:
1.В статье 3 Положения:
а)в части 6 исключить слова «в порядке, предусмотренном приложением 1 к настоящему Положению»;
б)часть 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Совета депутатов округа не вправе:
1)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2)участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищностроительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в)представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г)представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3)заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

2.Cтатью 5 дополнить частью 14.2. следующего содержания:
«14.2. Основанием для рассмотрения вопроса о применении к депутату Cовета депутатов мер ответственности, указанных в части 14.1 настоящей статьи, является поступление в Совет депутатов округа, заявления Губернатора Нижегородской области о применении меры ответственности.
Основанием для рассмотрения вопроса о применении к депутату Cовета депутатов мер ответственности, указанных в части 14.1 настоящей статьи, является поступление в Совет депутатов округа, обращения органов прокурорского надзора о применении меры ответственности.
Решение о применении к депутату Совета депутатов округа, указанных в части 14.1 настоящей статьи, должно быть принято Советом депутатов округа, с учетом рекомендации комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Перевозский Нижегородской области не позднее двух месяцев со дня поступления заявления Губернатора Нижегородской области, обращения органов прокурорского надзора.
При рассмотрении и принятии решения Советом депутатов округа, должны быть обеспечены заблаговременное получение депутатом Совета депутатов округа  уведомления о дате и месте проведения соответствующего заседания, ознакомление с заявлением Губернатора Нижегородской области, обращением органов прокурорского надзора, а также предоставление депутату Совета депутатов возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для привлечения к ответственности.
Копия решения о применении к депутату Совета депутатов округа мер ответственности не позднее семи дней со дня принятия направляется Губернатору Нижегородской области, органам прокурорского надзора.».
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]